
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES 
CNPJ: 01.717.814/0001-04. 

Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000. 
Email: camaradelajes@hotmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0216/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de segurança, 

saúde e medicina do trabalho, a fim de coordenar e realizar a gestão e assessoramento de 

Saúde e Segurança do Trabalho – (SST) com a emissão e envio dos eventos na plataforma 

do e-Social (Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e 

Trabalhistas), fazendo-o nos estritos termos das Normas Regulamentadoras do Ministério 

do Trabalho. 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lajes, CNPJ: 01.717.814/0001-04.  

 

CONTRATADO: Empresa 49.425.970 FRANCISCO ALEXSANDRO MARTINS 

SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.425.970/0001-28, doravante denominada 

CONTRATADA, com endereço na Rua Tabelião Jose Procópio, nº 572, Centro – 

Lajes/RN – CEP: 59535-000. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

VALOR TOTAL: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco e seiscentos reais). 

 

VALOR MENSAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 01 de agosto de 2023 a 31 de julho de 2024.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo; Unidade 

Orçamentária: 001 – Câmara Municipal; Função: 01 – Legislativa; Subfunção: 031 

– Ação Legislativa; Programa: 0001 – Manutenção das Atividades do Poder 

Legislativo; Projeto Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara 

Municipal; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica. Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. 

 

Lajes/RN, 01 de agosto de 2023. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN 

ROSEMARY DOS SANTOS COSTA MARTINS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN 

CONTRATANTE 

 

49.425.970 FRANCISCO ALEXSANDRO MARTINS SILVA  

CNPJ: 49.425.970/0001-28 

FRANCISCO ALEXSANDRO MARTINS SILVA 

SÓCIO ADMINISTRADOR 

CONTRATADO 

mailto:camaradelajes@hotmail.com

